
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

85/2023

28/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/09/2023
Pregão presencial
18/2023 - PR
85/2023

Contratação de serviços de equipe de arbitragem esportiva, para atuar nos
campeonatos municipais e/ou regionais, compreendendo diversas modalidades
esportivas contidas no Edital e seus anexos, de acordo com a necessidade.

Participante: LIGA XANXERENSE DE FUTEBOL DE SALAO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem

para os campeonatos municipais e/ou regionais de voleibol de areia
e de futevôlei, nos naipes masculino, feminino e/ou misto.
Para cada jogo serão necessários 2 (dois) árbitros e 1 (um) mesário.
A equipe de arbitragem deverá se deslocar por conta própria até os
locais de jogos. Com jogos durante a semana, finais de semana e/ou
feriados.
Realizar os julgamentos de acordo com os relatórios de arbitragem
em súmulas e conforme o regulamento das competições, sendo que
todos deverão ter experiência e ter árbitros filiados à federação de
árbitros ou órgão competente de cada estado.

50,000 SER 305,00 15.250,00

2 Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem
para os campeonatos municipais e/ou regionais de futsal,
categorias masculino livre, feminino livre e veteranos.
Para cada jogo serão necessários 2 (dois) árbitros e 1 (um) mesário.
A equipe de arbitragem deverá se deslocar por conta própria até os
locais de jogos. Com jogos durante a semana, finais de semana e/ou
feriados.
Realizar os julgamentos de acordo com os relatórios de arbitragem
em súmulas e conforme o regulamento das competições, sendo que
todos deverão ter experiência e ter árbitros filiados à federação de
árbitros ou órgão competente de cada estado.

100,000 SER 320,00 32.000,00

3 Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem
para os campeonatos municipais e/ou regionais de futebol sete
(suíço), categorias masculino livre, feminino livre e veteranos.
Para cada jogo serão necessários 2 (dois) árbitros e 1 (um) mesário.
A equipe de arbitragem deverá se deslocar por conta própria até os
locais de jogos. Com jogos durante a semana, finais de semana e/ou
feriados.
Realizar os julgamentos de acordo com os relatórios de arbitragem
em súmulas e conforme o regulamento das competições, sendo que
todos deverão ter experiência e ter árbitros filiados à federação de
árbitros ou órgão competente de cada estado

100,000 SER 320,00 32.000,00

4 Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem
para os campeonatos municipais e/ou regionais de Futebol Society,
categorias masculino livre, feminino livre e veteranos.
Para cada jogo serão necessários 2 (dois) árbitros e 1 (um) mesário.

100,000 SER 320,00 32.000,00



Página: 2 / 2

A equipe de arbitragem deverá se deslocar por conta própria até os
locais de jogos. Com jogos durante a semana, finais de semana e/ou
feriados.
Realizar os julgamentos de acordo com os relatórios de arbitragem
em súmulas e conforme o regulamento das competições, sendo que
todos deverão ter experiência e ter árbitros filiados à federação de
árbitros ou órgão competente de cada estado.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem

para os campeonatos municipais e/ou regionais de futebol de
campo, categorias masculino livre, feminino livre.
Para cada jogo serão necessários 1 (um) árbitro e 2 (dois)
assistentes e 1 (um) mesário.
A equipe de arbitragem deverá se deslocar por conta própria até os
locais de jogos. Com jogos durante a semana, finais de semana e/ou
feriados.
Realizar os julgamentos de acordo com os relatórios de arbitragem
em súmulas e conforme o regulamento das competições, sendo que
todos deverão ter experiência e ter árbitros filiados à federação de
árbitros ou órgão competente de cada estado.

50,000 SER 560,00 28.000,00

Total do Participante: 139.250,00

Total Geral: 139.250,00

Assinatura do Responsável

28/09/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


